PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE INSPETOR

PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019

RETIFICAÇÃO

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da atribuição que
lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 01/02/2019, e considerando o
Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015;

CONSIDERANDO a necessidade de adoção de ações coordenadas para enfrentamento da Emergência em
Saúde Pública de Importância Estadual e Internacional, decorrente do novo coronavírus (COVID-19) e os
recentes Decretos Estaduais que estabelecem medidas sanitárias e administrativas para prevenção, controle
e contenção de riscos, danos e agravos decorrentes do surto de novo coronavírus (COVID-19), resolve:

Inserir entre os candidatos deferidos da Região Norte Feminino, da nota de julgamento de recursos

publicada em 07 de janeiro de 2021, a candidata de classificação 158 – Liraneide Chagas de Oliveira – sob a

inscrição 1321724.

Vitória/ES, 08 de janeiro de 2021.

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL